INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
ITAPECERICA DA SERRA - ITAPREV

TERMO PRORROGAÇÃO Nº 08/2024

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 15/2019 – PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS RELATIVOS À EMISSÃO E ADMINISTRAÇÃO DE CARTÃO DE
PAGAMENTO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 65/2019

 Pelo presente e na melhor forma de direito, de um lado o INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA - ITAPREV,

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 22.182.519/0001-

70, com sede na Av. Eduardo Roberto Daher, 1135 – Bloco B – Centro -

Itapecerica da Serra – SP, neste ato representado pelo Superintendente,

RAFAEL DE JESUS FREITAS, brasileiro, casado, CRA – SP nº 6-004024,

portador da Cédula de Identidade RG nº 20.393.176-2 e do CPF nº 146.010.888-

44, residente e domiciliado na Estrada de Itapecerica, 2.880, apto 116-B – Vila

Prel – São Paulo – SP – CEP 05835-004, na qualidade de CONTRATANTE, e

de outro lado o BANCO DO BRASIL S/A, instituição financeira, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 00.000.000/0001-91, com sede Na ST Saun Setor de

Autarquias Norte Quadra 05, CEP 70.040-250 – Asa Norte – Brasília - DF, neste

ato representada por KEPLER DA SILVEIRA PALHANO, brasileiro, divorciado,

bancário, portador da Carteira de Habilitação nº 02381244206 – DETRA/SP,

inscrito no CPF sob nº 281.869.558-95, residente e domiciliado em São Paulo -

SP, na qualidade de CONTRATADO, resolvem PRORROGAR o Contrato nº

15/2019, firmando em 26 de novembro de 2019, em faces dos pareceres

exarados na referida Dispensa de Licitação nº 65/2019, e devidamente

autorizado nos seguintes termos:

 CLÁUSULA I – Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses ou até que se

conclua novo processo de licitatório, o prazo contratual do que se trata a

Cláusula XIV – DA VIGÊNCIA do Contrato em questão, com base no § 4º do

artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

 CLÁUSULA II - Ficam mantidas as demais condições não referidas no
presente termo.

 E, achando-se assim justas e contratadas, assinam esse Termo em três
vias de igual teor e forma na presença das testemunhas.

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
ITAPECERICA DA SERRA - ITAPREV

Itapecerica da Serra, 25 de novembro de 2024.

             Instituto de Previdência do
Município de Itapecerica da Serra – ITAPREV
                  CONTRATANTE

                                                                                         Banco do Brasil S/A
                                                                                             CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome: _______________________________________________

CPF: ________________________________________________

Nome:_______________________________________________

CPF:  _______________________________________________